
 
 
MARKTCHECK ZUCKERFREIE SÜßIGKEITEN:  
OHNE ZUCKER ABER MIT NEBENWIRKUNG 
 

*Orientierungswert 10 g Zuckeralkohole: Schon ab 10 g Zuckeralkoholen können Beschwerden wie Durchfall nicht ausgeschlossen werden. 

Marke, Produktname, 
Hersteller, Händler 
Füllmenge | Preis, 
Grundpreis 

Bild des Produkts Gehalt an Zuckeralkoholen,  
Warnhinweise auf der Verpackung 

Beurteilung der  
Verbraucherzentrale* 

 

Corny  
Protein Crunchy 
Vanilla & White Choc 
Schwartauer Werke GmbH & Co. 
KG 
 
Online: World of Sweets  
45 g 
2,49 € 
53,33 €/kg  
 

 

 34 g Maltit pro 100 g 
 15,3 g Maltit pro Riegel 

 
Warnhinweis auf der Verpackung: 

 Kann bei übermäßigem Verzehr 
abführend wirken. 

 Beim Verzehr von weniger als einem 
Riegel können Beschwerden wie 
Durchfall nicht ausgeschlossen  
werden.  
 

 Warnhinweis auf der Verpackung 
unzureichend  

Grenade  
Chocolate Chip Cookie Dough 
Grenade B.V. 
 
Edeka 
60 g 
2,99 € 
49,83 €/kg 
 

  

 31 g Maltit pro 100 g 
 19 g Maltit pro Riegel 

 
Warnhinweise auf der 
Verpackung: 

 Kann bei übermäßigem Verzehr 
abführend wirken. Nicht für Kinder 
unter 14 Jahren geeignet. 

 Beim Verzehr von etwas mehr als  
einem halben Riegel können 
Beschwerden wie Durchfall nicht 
ausgeschlossen werden.  
 

 Warnhinweis auf der Verpackung 
unzureichend  
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More Nutrition 
Protein Bar Caramel Crunch  
Quality First GmbH 
 
Rewe 
50 g 
2,69 €  
53,80 €/kg  
 

 

 26 g Maltit und Xylit pro 100 g  
 13 g Maltit und Xylit pro Riegel 

 
Warnhinweis auf der Verpackung:  

 Kann bei übermäßigem Verzehr 
abführend wirken.  

 Beim Verzehr von weniger als einem 
Riegel können Beschwerden wie 
Durchfall nicht ausgeschlossen werden.  
 

 Warnhinweis auf der Verpackung 
unzureichend  

Original Bären Garten  
Leichte Bären 
Dr. C. Soldan GmbH 
 
Online: World of Sweets 
150 g (63 Gummibärchen) 
1,49 € 
9,93 €/kg  
 
 

 

 76 g Maltitsirup pro 100 g 
 114 g Maltitsirup pro Packung  

 
Warnhinweis auf der Verpackung:  

 Maßvoll genießen – Zuckerfrei 
verträgt nicht jeder. Kann abführend 
wirken ab einer Menge von ca.  
5 Bärchen. (Vorderseite) 

 Bitte außerhalb der Reichweite  
von kleinen Kindern aufbewahren. 
(Rückseite) 

 Beim Verzehr von fünf Gummibärchen 
können Beschwerden wie Durchfall 
nicht ausgeschlossen werden.  
 

 Warnhinweis mit konkreter 
Mengenangabe 
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Beauty Sweeties  
Sugar Free Coenzyme Q10,  
Aloe Vera, Biotin 
BeautySweeties GmbH 
 
Online: World of Sweets  
125 g 
2,39 € 
19,12 €/kg 
 

  Keine genaue Angabe zu dem Anteil 
des Maltitsirups in der 
Nährwertetabelle. Maltitsirup ist 
jedoch die Hauptzutat des 
Produktes.  
 
Warnhinweis auf der Verpackung: 

 Naschen in Maßen – Kann bei 
übermäßigem Verzehr (ab ca.  
5 Häschen) abführend wirken. 
(Vorderseite) 

 Beim Verzehr von fünf Gummihäschen 
können Beschwerden wie Durchfall 
nicht ausgeschlossen werden.  
 

 Warnhinweis mit konkreter 
Mengenangabe 

De Bron Lifestyle Candy  
Winegums Sugarfree 
Van Vliet The Candy Company BV 
 
Online: World of Sweets 
100 g (20 Weingummis) 
2,29 € 
22,90 €/kg 
 

 

 72 g Maltit pro 100 g 
 72 g Maltit pro Packung  

 
Warnhinweis auf der Verpackung:  

 Kann bei übermäßigem Verzehr 
abführend wirken.  

 Beim Verzehr von drei Weingummis 
können Beschwerden wie Durchfall 
nicht ausgeschlossen werden.  
 

 Warnhinweis auf der Verpackung 
unzureichend  
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Yummi Yummi Fruchtgummi 
Colaflaschen zuckerfrei 
Tri d'Aix GmbH (laut Website) 
World of Sweets GmbH  
(laut Verpackung) 
 
Online: World of Sweets 
200 g (41 Colafläschchen) 
2,99 € 
14,95 € kg 
 

 
 

 73 g Maltitsirup pro 100 g 
 146 g Maltitsirup pro Packung  

 
Warnhinweis auf der Verpackung:  

 Kein Warnhinweis vorhanden,  
auch nicht im Online-Shop 

 Beim Verzehr von sechs Colafläschchen 
können Beschwerden wie Durchfall 
nicht ausgeschlossen werden.  
 

 Kein Warnhinweis: Verstoß gegen das 
Lebensmittelrecht  
 

Frisia  
Bears sugarfree 
Frisia (laut Website) 
World of Sweets (laut Verpackung) 
 
Online: World of Sweets 
200 g (63 Gummibärchen) 
2,99 € 
14,95 €/kg 
 

 

 Keine genaue Angabe zu dem Anteil 
des Maltitsirups in der 
Nährwertetabelle. Maltitsirup ist 
jedoch die Hauptzutat des 
Produktes.  
 
Warnhinweis auf der Verpackung:  

 Kann bei übermäßigem Verzehr 
abführend wirken. 

 Keine genaue Angabe möglich:  
Beim Verzehr von geschätzt fünf 
Gummibärchen können Beschwerden 
wie Durchfall nicht ausgeschlossen 
werden. (Wert geschätzt anhand des 
Kohlenhydratanteils und der 
Zutatenliste) 
 

 Warnhinweis auf der Verpackung 
unzureichend  
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Sweets Shop  
Mini Gums Zuckerfrei 
Continental Candy Industries B.V. 
 
Penny 
75 g (34 Fruchtgummis) 
0,99 € 
13,20 €/kg  
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 69,8 g Maltit pro 100 g 
 52,4 g Maltit pro Packung 

 
Warnhinweis auf der Verpackung:  

 Kann bei übermäßigem Verzehr 
abführend wirken. 

 Beim Verzehr von sieben Fruchtgummis 
können Beschwerden wie Durchfall 
nicht ausgeschlossen werden. 
 

 Warnhinweis auf der Verpackung 
unzureichend  

Coppenrath Kekse 
Choco Cookies Zuckerfrei 
Coppenrath Feingebäck GmbH 
 
Edeka 
200 g (4 Kekse = 30 g) 
2,59 € 
12,95 €/kg 
 

 

 30 g Maltit, Erythrit und Isomalt  
pro 100 g 

 9 g Maltit, Erythrit und Isomalt  
pro 4 Kekse 
 
Warnhinweis auf der Verpackung:  

 Kann bei übermäßigem Verzehr 
abführend wirken. 

 Beim Verzehr von rund fünf Keksen  
können Beschwerden wie Durchfall 
nicht ausgeschlossen werden.  
 

 Warnhinweis auf der Verpackung 
unzureichend  
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Ahead Low Sugar Soft Cookie 
Double Chocolate 
Ahead GmbH 
 
Edeka 
4 x 40 g (4 Kekse) 
3,99 € 
24,94 €/kg 
 

  

 

 17,7 g Maltit und Sorbitsirup  
pro 100 g 

 7,1 g Maltit und Sorbitsirup  
pro Cookie 
 
Warnhinweis auf der Verpackung: 

 Kann bei übermäßigem Verzehr 
abführend wirken.  

 Beim Verzehr von weniger als zwei 
Keksen können Beschwerden wie 
Durchfall nicht ausgeschlossen  
werden.  
 

 Warnhinweis auf der Verpackung 
unzureichend  

Feel fit 
Enjoy! Brownie 
Newtrition Sp. z o.o. Sp.k. 
 
Online: Zuckerfrei Store 
128 g (8 Brownies) 
3,89 € 
30,39 €/kg 
 

 

 35 g Maltit pro 100 g 
 5,6 g Maltit pro Brownie 

 
Warnhinweis auf der Verpackung:  

 Kann bei übermäßigem Verzehr 
abführend wirken.  

 Beim Verzehr von knapp zwei Brownies 
können Beschwerden wie Durchfall 
nicht ausgeschlossen werden.  
 

 Warnhinweis auf der Verpackung 
unzureichend 
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Lindt  
Zartbitter ohne Zuckerzusatz 
Lindt & Sprüngli GmbH 
 
Online: World of Sweets 
100 g 
4,49 € 
44,90 €/kg 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 37 g Maltit pro 100 g 
 37 g Maltit pro Tafel Schokolade 

 
Warnhinweis auf der Verpackung: 

 Kann bei übermäßigem Verzehr 
abführend wirken. 

 Beim Verzehr von gut einem Viertel  
der Tafel können Beschwerden wie 
Durchfall nicht ausgeschlossen werden.  
 

 Warnhinweis auf der Verpackung 
unzureichend 

Ahead   
Low sugar chocolate bar 
Hazelnut Cocoa 
Ahead GmbH 
 
Edeka 
35 g  
1,79 €  
51,14 €/kg  
 

 

  

 17 g Maltit und Sorbit pro 100 g 
 6 g Maltit und Sorbit pro Riegel 

 
Warnhinweis auf der 
Verpackung:  

 Kann bei übermäßigem Verzehr 
abführend wirken. 

 Beim Verzehr von weniger als zwei 
Riegeln können Beschwerden wie 
Durchfall nicht ausgeschlossen 
werden. 
 

 Warnhinweis auf der Verpackung 
unzureichend 
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Diablo  
Coated Milk Chocolates Buttons 
B Healthy Ltd. 
 
Online: Zuckerfrei Store 
22 g (27 Schokolinsen) 
2,79 € 
126,80 €/kg 
 

 

 55 g Maltit, Steviolglycoside  
und Sorbit pro 100 g  

 12 g Maltit, Steviolglycoside  
und Sorbit pro Packung 
 
Warnhinweis auf der Verpackung:  

 Excessive consumption may 
produce laxative effects.  
Im Online-Shop ist der Hinweis  
auch auf Deutsch vorhanden. 
 

 Nur Pflichtangaben auf Englisch   
Im Online-Shop ist der Hinweis auf 
Deutsch vorhanden. 
 

 Beim Verzehr von mehr als 22 
Schokolinsen können Beschwerden  
wie Durchfall nicht ausgeschlossen 
werden.  
 

 Warnhinweis auf der Verpackung nicht 
in Deutsch und unzureichend 

TicTac Two Fresh & Mild 
Spearmint Flavor  
Ferrero 
 
World of Sweets  
38,5 g (36 Stück) 
1,89 € 
49,09 €/kg  
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 97 g Sorbit pro 100 g 
 37,4 g Sorbit pro Packung 

 
Warnhinweis auf der Verpackung: 
Kann bei übermäßigem Verzehr 
abführend wirken. 

 Beim Verzehr von 10 Bonbons können 
Beschwerden wie Durchfall nicht 
ausgeschlossen werden. 
 

 Warnhinweis auf der Verpackung 
unzureichend  


